
PORCalabria
20
Fesr-Fse

......... .... .... . ++
il futuro è un lavoro quotidiano UNIONE EU OPEA REPUBBLICA ITALIANA REGIONE CALABRIA

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE "M. CILiBERTq - A. LUCIFERO" CROTONE
Codice Meccanografico: KRISOI200B. C.F. 1021680797

E-mail: krisO1200b@istruzione.it - Pee: krisO1200b@pec.istruzione.it
WEB: www.istitutonauticokr.go.it

Istituto Tecnico Trasporti e Logistica "Mlrio Ciliberto"
Via Siris, 10 - Te!. 0962-24534 Presidenza 0962-908568 Fax0962-22424

Istituto Tecnico Settore Economico"AlfonsoLucifero"
Via G. Carducci snc, Tel. 0962-23572 Presidenza 0962-905007 Fax 0962/23256

Prot. n. /C24b

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 .- FONDO EURdPEO DI SVILUPPO REGIONALE - FESR. Il
futuro è un lavoro quotidiano. OBIETTIVO SPECIFICO 10.8' Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della
formazione e adozione di approcci didattici innovativi", AZIONE: 10.8.1 - Interventi ir frastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di
settore e per l'apprendimento delle competenze chiave. AVVISO: "Dotazioni t enologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di
apprendimento on-Iine a supporto della didattica nei percorsi di istruzione".

CODICE PROGETTO: 2017.10.8.1.236. Titolo: Imparando navigando. CUP: B12H18000090002

DETERMINA A CONTRA

All'Albo online
Alla sezione Trasparenza
Alla sezione POR del sito

Agli Atti

Progetto POR CALABRIA 2014-2020 FESR Azione: 10.8.1 dal tito o: "IMPARANDO NAVIGANDO" CUP:
B12H18000090002 - Codice del progetto: 2017.10.8.1.236 CIG: 74649 6512

IL DIRIGENTE SCOLAST CO

VISTO il Decreto del Dirigente Generale Regione Calabria Giunta egionale Dipartimento n. 10, per l'impegno di
spesa (assunto il 21 marzo 2017 prot. N° 305 ) "Registro de decreti dei Dirigenti della Regione Calabria"
n03148 del 23 marzo 2017 Avente come oggetto "PO C LABRlA 2014/20-ASSE 11 FESR - Avviso
Pubblico" dotazioni tecniche aree laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento 011 line a supporto
della didattica nei percorsi di istruzione"

VISTO l'Avviso pubblico DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIAU E SISTEMI
INNOVATIVI DI APPRENDIMENTO ON-UNE A SUPP RTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI
DI ISTRUZIONE - PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI
SVILUPPO REGIONALE - FESR Obiettivo Specifico 10.8 'Diffusione della società della conoscenza nel
mondo della scuola e della formazione e adozione di app occi didattici innovativi" del POR Calabria
2014/2020 Azione 10.8.1- Interventi infrastrutturali per l'in ovazione tecnologica, laboratori di settore e
per l'apprendimento delle competenze chiave;

VISTO l'elenco dei progetti ammessi a finanziamento, tra cui il progetto presentato dalla ns Istituzione Scolastica,
del Decreto del Dirigente di Settore Regione Calabria Giu ta Regionale Dipartimento "Turismo e Beni
culturali, Istruzione e Cultura" Settore n.2 "Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili" (assunto il 26
Settembre 2017 Prot. N° 841) "Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria" n011450 del 17

l

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000126 - 21/09/2018 - DETERMINA - I
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009498 - 21/09/2018 - C14 - Contabilità general - I



Ottobre 2017 Avente come oggetto "POR CALABRIA 2014/2020 - ASSE Il - FESR - Presa d'atto lavori
commissione e approvazione graduatoria definitiva beneficiari azione 10.8.1 e FSC Obiettivo Di Servizio I
- ISTRUZ10NE - Approvazione schema di convenzione ed impegno di spesa".

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 3148 del 23.03.2017, (BURC n. 29 del 27.03.2017) di
approvazione dell'Avviso Pubblico "Dotazioni tecnologiche, Aree Laboratoriali e Sistemi Innovativi di
Apprendimento on line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione";

VISTO il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 11450 del 17.10.2017 in cui è stata approvata e pubblicata
sul Portale Tematico Calabria Europa la graduatoria definitiva dei progetti ammessi a finanziamento, sul
Fondo di Sviluppo e Coesione - Obiettivo di Servizio 1- Istruzione;

VISTO il Decreto del Dirigente del settore n.2 "Scuola, Istruzione e Politiche Giovanili", Registro dei Decreti dei
Dirigenti della Regione Calabria, N. 15351 del 27.12.2017 avente ad oggetto: POR Calabria 2014/2020-
Asse Il - FESR - scorrimento graduatoria definitiva beneficiari Azione 10.8.1 - accertamento ed impegno
di spesa pluriennale col quale si stabilisce di procedere allo scorrimento della graduatoria;

VISTO che il progetto presentato dalla nostra Istituzione Scolastica è stato approvato ed ammesso a finanziamento;

VIST A la convenzione Rep 382 del 05.02.2018 stipulata tra la Regione Calabria Dipartimento Turismo e Beni
Culturali,lstruzione e Cultura e la Ns Istituzione Scolastica con oggetto la concessione del finanziamento
pubblico a carico del POR Calabria FESR 2014/2020 Asse Prioritario 11- Obiettivo Specifico 10.8 Azione
10.8.1 "Realizzazione interventi infrastrutturali per l'innovazione tecnologica, laboratori di settore e per
l'apprendimento delle competenze chiave";

VISTO l'assunzione al Programma Annuale con provvedimento della vanazione n. 15 Prot. n. 1383 del
03/02/20 18 approvata dal Consiglio di Istituto con delibera n. I del 06/02/2018;

VISTO l'art.l comma 512 legge n. 208.2015 che impone alle Istituzioni Scolastiche di provvedere ai propri
approvvigionamenti relativi ad acquisti di beni e servizi informatici e di connettività esclusivamente tramite
CONSIP spa attraverso lo strumento delle convenzioni, ove queste siano disponibili ed idonee a soddisfare
le esigenze essenziali poste dagli appalti da affidare, o comunque attraverso l'altro strumento messo a
disposizione da CONSIP e rappresentato dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

CONSIDERATO che, in base alla peculiarità del progetto, ed al fine della attuazione del medesimo risulta
inderogabilmente necessario procedere unitariamente alla acquisizione di un insieme di beni e servizi non
facilmente scorporabili, e che tale insieme di beni e servizi ad oggi non forma oggetto di una convenzione
Consip attiva;

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 (Codice dei contratti pubblici relativi ai lavori, servrzi e
forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE) ed il decreto legislativo 19 aprile 2017,
n. 56 Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016. n. 50 (G.U. n. 103 del 05
maggio 2017)

RILEVATA l'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziato, la procedura per l'acquisizione dei
servizi/forniture (ex art. art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.)

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA

Art. 1 Oggetto

Si decreta l'avvio delle procedure di acquisizione sotto soglia (ai sensi dell' art. 36 e 58 del D. Lgs. 18 aprile 2016
11. 50 e s.m.i.) per l'affidamento della fornitura di una targa pubblicitaria, del seguente progetto: POR CALABRIA
2014-2020 FESR - Azione: 10.8.1 dal TITOLO: IMPARANDO NAVIGANDO. CODICE PROGETTO:
2017.10.8.1.236 - CUP: B12H18000090002. CIG: 7464976512.

2

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000126 - 21/09/2018 - DETERMINA - I
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009498 - 21/09/2018 - C14 - Contabilità general - I



Art. 2 Modalità di espletamento della gara

Si delibera, dopo indagine di mercato, l'avvio delle procedure di affidamento previo esperimento della procedura
comparativa di cui all'art. 34 del Decreto Intenninisteriale 01 febbra o 2001, n. 44 per l'acquisto di n. 1 targa
pubblicitaria.

A seguito di verifica dei fomitori da parte degli uffici di segreteria e consultazione albo fornitori dell'istituto e/o
indagini di mercato, sono risultati idonei alla realizzazione del servizio n 5 (cinque) ditte.

Art. 3 Criterio di aggiudicazi

Il criterio di scelta del contraente è quello dell'offerta economicamente iù bassa., secondo i sub-criteri stabiliti nella
lettera di invito.

Art. 4 Importo

Gli importi di spesa per la fornitura di cui trattasi sono così di seguito esposti (progetto richiesto nella formula "chiavi
in mano" comprensiva di tutte le forniture di servizi e beni in soluzione unico lotto)"

IMPORTI
DESCRIZIONESERVIZIO1 IMpORTO A BASED'ASTA IMPORTOA BASED'ASTA

PRODOTTO IVA INCLUSA(22%) IVA ESCLllSA
FORNITURA E

INSTALLAZIONE TARGA
PUBBLICITARIA PER € 600,00 (SEICENTO 100 euro) € 491,80

LABORA TORIO: (quattrocentonovantuno/80 euro) I

"IMPARANDO
NAVIGANDO"

Art. 5 Tempi di esecuzione

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto con
l'aggiudicatario.

Art. 6 Responsabile del Procedi ento

Ai sensi dell'alt. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile
del Procedimento Dott. Girolamo ARCURl Dirigente Scolastico dell'Istituto.

Art. 7 Pubblicazione

La pubblicazione del presente decreto sul sito dell'Istituto http://www.isftutonauticokr.gov.it/- Albo Online (attività
negoziaI e) e nella sezione Amministrazione Trasparente (Provvedimenti Dirigente) e nell'apposita sezione progetti
POR CALABRIA.

3

codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000126 - 21/09/2018 - DETERMINA - I
codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009498 - 21/09/2018 - C14 - Contabilità general - I


